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Test report no. P 0678/13

zur EG-Baumusterpriifbescheinigung Nr.
to the EC Type-Examination Certificate no.

0589.PYR.0678/13

Hersteller

(Narne/Firma und Anschrift):

OBO Bettermann GmbH & Co. KG
Hiingser Ring 52

58710 Menden

Bezeichnung des pyrotechnischen Gegenstandes:

MCF 35-1+FS-440

Registriernummer:
0589-P1-0446

Typ und Kategorie des pyrotechnischen
Gegenstandes:

PYROMECHANISCHES GERAT
Sonstige pyrotechnische Gegenstande
der Kategorie P1

Antrag vom:
19. Januar 2012

Baumuster eingegangen am:

6. Februar 2013

Abschluss der Priifung am:

25. Februar 2013

Menge:
15

Prifort(e):
BAM UE

»¢ Sicherhait in Technik und Chemie

Manufacturer

(name/company and address):

0BOQ Bettermann GmbH & Co. KG
Hilingser Ring 52

58710 Menden

Name of the pyrotechnic article:

MCF 35-1+F5-440

Registration number:
0589-P1-0446

Type and category of the pyrotechnic

article:

PYROMECHANICAL DEVICE
OTHER PYROTECHNIC ARTICLES
CATEGORY P1

Application from:
January 19, 2012

Type received on:
February 6, 2013

End of testing:
February 25, 2013

Quantity:
15

Location{s) of testing:
BAM UE

@*‘?\:\
i
L ZN
VT

I



BUNDESANSTALT FUR MATERIALFORSCHUNG UND -PRUFUNG (BAM)

Seite 2 des Prifberichts Nr. P 0678/13

Allgemeine Hinweise zu diesem
Priifbericht:

Dieser Priifbericht enthalt keine Bewertungen oder
Interpretationen. Die Auswertung im Hinblick auf
das EG-Konformitatsbewertungsverfahren befin-
det sich im zugehaorigen Bewertungsbericht.
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General remarks on this test report:

This test report does not contain assessments or
interpretations. The assessment regarding the EC
type-examination procedure is documented in the
respective assessment report.

Baumusterpriifung geman
FprEN 16263-2 und 16263-4:2012

Type-examination reforred to FprEN 16263-2 and
16263-4:2012

Prifergebnisse

test result

'[eil 2, Nr. 5.2 und Teil 4, Nr. 5.2, 5.3
Uberprifung der Muster auf
Ubereinstimmung mit der Dokumentation

Part 2, No. 5.2 and FPart 4, No. 5.2, 5.3
Examination of the pyrotechnic article regarding
the compliance with the documentation

'_I_‘eil 2, Nr. 5.5 und Teil 4, Nr, 5.7
Uberpriifung der Stabilitat nach
mechanischer Konditionierung

Part 2, No. 5.5 and Part 4, No. 5.7
Examination of the stability during mechanical
conditioning

Anzahl Priifmuster; 15

erfullt:
nicht erfiillt; []

Tested ifems: 15
passed. X
failed: ]

Anzahl Prifmuster; 3
erfiilit;
hicht erflillt; !:I

Tested iterns: 3
passed:

failed:

[
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Baumusterpriifung geman
FprEN 16263-2 und 16263-4:2012

Type-examination referred to FprEN 16263-2 and
16263-4:2012

Priifergebnisse

test results

Teil 2, Nr. 5.4 und Teil 4, Nr. 5.8
Uberpriifung der Stabilitat mittels Falltest
aus 1.2 m Héhe

Fart 2, No. 5.4 and Part 4, No. 5.8
Examination of the stability during normal handling
by means of drop test frorn a height of 1.2 m

Teil 2, Nr. 5.7 und Teil 4, Nr. 5.9
Uberpriifung der Stabilitit nach
thermischer Belastung (48 Stunden bei
+75 °C)

Part 2, No. 5.7 and Part 4, No. 5.9
Examination of the resistance {0 high
temperatures: (48 hours af +75°C)

Anzahl Prifmuster: 3
erflllt;
nicht erfillt; [

Tested items: 3
passed:

failed:

X

Anzahl Prifmuster: 3
erfllt:
nicht erfult; [

Tested ifems: 3
passed:

faifed:

[

Teil 2, Nr. 5.1 und Teil 4, Nr. 5.10
Funktionsprifungen der Muster nach
Vorbelastung und im Anlieferungszustand

Part 2, No. 5.7 and Part 4, No. 5.10
Function test of the exposed and unexposed
articles

Anzahl Priifmuster: 12
erfiillt:
nicht erfiillt: [_]

Tested items: 12

passed:
failed: l
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Baumusterprifung geman
FprEN 16263-2 und 16263-4:2012

Type-examination referred to FprEN 16263-2 and
16263-4:2012
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Prilfergebnisse

test results

'_I_’eil 2,Nr.43
Uberprifung der Sicherheit gegen
elektrostatische Entladung

Part 2, No. 4.3
Examination against inadvertent initiation by
electrostatic discharges

Anzahl Prifmuster: 3
erflllt;
hicht erfiillt; D

Tested items: 3
passed:

failed: ]

Eine Zusammenstellung der technischen Daten ist
in der Anlage zu diesemn Prifbericht enthalten.

Berlin, den 16. August 2013

Prifleiter/Head of testing:

v A Ll ety

Dipl.-Ing. {FH) Kaiser

TROAR

Pyrotechnik

Fachbereich 2.3 Explosivstoffe

Dieser Prufbericht besteht aus 4 Seiten und einer
Anlage mit 4 Seiten.

A compilation of the technical data is given in the
annex of this test report.

This test report comprises 4 pages and an annex
of 4 pages.



